
 

ZARZĄDZENIE NR 1661/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 czerwca 2024 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXII/3326/23 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach  

2023 - 2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu 

zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie 

Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób 

niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich 

opiekunów nieformalnych” 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXII/3326/23 w sprawie udzielenia dotacji 

dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2023-2024 programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń 

pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub 

całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej 

oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr CXXII/3326/23 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego 

Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2023 - 2024 programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do 

świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach 

dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki 

instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych”  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 114 ust. 1 pkt 1 i art. 115 ust. 

3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr CXXII/3326/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r.  

w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2023 - 2024 

programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia 

dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków  

w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających 

opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych”, § 1 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

  „§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 2 203 036,80 zł (słownie: dwa miliony dwieście 

trzy tysiące trzydzieści sześć złotych 80/100) dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób 

Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację 

w latach 2023-2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu 

zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej 

Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych 

niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów 

nieformalnych” w wariancie A, w tym: 

1) w 2023 roku – 197 508,00 zł  (słownie: sto dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset 

osiem złotych 00/100); 

2) w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. – 2 005 528,80 zł (słownie: 

dwa miliony pięć tysięcy pięćset dwadzieścia osiem złotych 80/100)”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 Niniejszą uchwałą proponuje się zlecić na cały 2024 rok realizację programu polityki 

zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń 

pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub 

całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej 

oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych” w wariancie A, zwanego dalej 

„Programem” przyjętego uchwałą nr CXXII/3325/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 

2023 r., a tym samym zwiększyć jego finansowanie.  

        Zgodnie z uchwałą nr CXXII/3326/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2023 r. 

oraz jej uzasadnieniem, wspomniany program polityki zdrowotnej miał być realizowany  

od 8 listopada 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. Na jego realizację ustalono dotację w łącznej 

kwocie 1 162 664, 85 zł (słownie: jeden milion sto sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset 

sześćdziesiąt cztery złote 85/100). Pierwotny okres realizacji Programu wynikał z faktu,  

iż od 1 lipca 2024 r. miał on być już realizowany oraz finansowany ze środków unijnych  

w ramach zadań ZIT, które stanowią załącznik do Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Metropolii Krakowskiej na lata 2021-2027. 

 Z uwagi  na przesunięcie i wydłużenie terminu naboru wniosków przez Instytucję 

Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027, który dla działania 

6.33 - Wsparcie usług społecznych w regionie – ZIT w ramach którego planuje się dalszą 

realizację Programu, rozpocznie się 5 czerwca 2024 r. i potrwa do 31 października 2024 r.,  

nie będzie możliwości jego finansowania ze środków FEM 2021-2027 wcześniej niż  

od 2025 r., co wynika z potrzebnego czasu na ocenę wniosków o dofinansowanie projektów, 

która będzie dokonywana po zakończeniu naboru. Ocena ta przebiegać będzie w trzech etapach  

i potrwa do 120 dni kalendarzowych. Ostatecznie, Zarząd Województwa Małopolskiego jako 

Instytucja Pośrednicząca zatwierdzi wybór do dofinansowania projektów w drodze uchwały  

w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia zakończenia oceny wniosków o dofinansowanie 

projektów. Kolejnym etapem będzie podpisanie umowy pomiędzy Wnioskodawcą, a Instytucją 

Pośredniczącą. W przypadku zatwierdzenia wyników wyboru projektów oraz zawarcia  

na to zadanie umowy pomiędzy Miejskim Centrum Opieki, a Instytucją Zarządzającą jeszcze  

w 2024 r., uchwała zostanie niezwłocznie zmieniona poprzez dokonanie stosownych zmian 

dotyczących finansowania Programu, które przejmie Instytucja Pośrednicząca w ramach 

dofinansowanych projektów ZIT. 

 Mając na uwadze powyższe, Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie złożyło stosowny wniosek  

o dofinansowanie Programu od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. na łączną kwotę 

1 040 371,95 zł. Roczny koszt realizacji Programu wyniesie 2 005 528,80 zł.   

 Program skierowany jest do mieszkańców miasta Krakowa, tj. osób niesamodzielnych 

w wieku 60 lat i więcej, ze szczególnym uwzględnieniem osób z chorobami 

neurodegeneracyjnymi (choroba Parkinsona, Alzheimera, zespoły otępienne innego rodzaju, 



SM lub pacjent po przebytym udarze mózgu) celem udzielenia im świadczeń zdrowotnych.  

Program zakłada możliwość realizacji jednego z dwóch wariantów, wybranego w zależności 

od aktualnych możliwości finansowych Gminy Miejskiej Kraków, tj. wariantu A – dziennego 

pobytu w ramach Placówki Dziennej Opieki i Aktywizacji albo wariantu B – dziennego pobytu 

w ramach Placówki Dziennej Opieki i Aktywizacji oraz całodobowego pobytu w ramach 

Całodobowego Oddziału Opieki Wytchnieniowej. 

 W okresie realizacji Programu, założono realizację wariantu A, tj. świadczenia usług 

pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach dziennego pobytu w Placówce Dziennej Opieki  

i Aktywizacji. Program od 8 listopada 2023 r. nieprzerwanie realizowany jest przez miejski 

podmiot leczniczy, tj. Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie, który otrzymuje na powyższy cel 

dotację. W ramach Programu zapewnia się opiekę połączoną z terapią i procesem usprawniania 

w zakresie funkcjonalnym oraz procesów poznawczych, pomoc w podstawowych 

czynnościach życiowych, udział w zajęciach terapeutycznych, wyżywienie, transport  

do i z Placówki, wsparcie edukacyjne, w tym psychologiczne zarówno dla opiekunów 

nieformalnych jak i pacjentów oraz wypożyczenie niezbędnego sprzętu medycznego.  

Średni czas trwania pobytu w Placówce Dziennej Opieki i Aktywizacji to 60 dni (nie mniej niż 

30, nie więcej niż 90 dni). Placówka zapewnia opiekę jednoczasowo 27 osobom 

niesamodzielnym. 

Od początku realizacji Programu, tj. od 8 listopada 2023 r. do końca kwietnia 2024 r. 

pomoc w Placówce Dziennej Opieki i Aktywizacji otrzymało łącznie 115 osób z chorobami 

neurodegeneracyjnymi. Dodatkowo, 58 opiekunów osób niesamodzielnych otrzymało 

wsparcie edukacyjne, w tym psychologiczne, a 152 opiekunów skorzystało z usług bezpłatnej 

wypożyczalni sprzętu medycznego.  

Docelowo, realizację Programu ze środków unijnych w ramach zadań ZIT planuje się 

w 2025 r.  

 

Odnośnie środków finansowych: 

a. niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b. niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Na realizację Programu w 2024 r. 

przeznacza się środki finansowe wysokości 2 005 528,80 zł (słownie: dwa miliony pięć 

tysięcy pięćset dwadzieścia osiem złotych 80/100). Środki finansowe na realizację 

Programu w 2024 r. zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa, Dz. 851, 

Rozdz. 85117, § 2560, zadanie nr SZ/ZOZ/06, nazwa zadania: „Zadania z zakresu zdrowia 

realizowane przez Miejskie Centrum Opieki” (GWSMK).  

c. niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d. niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e. niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed ich wprowadzeniem, 

f. niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego. 


